Копия                                                                                         Дело №

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 апреля 2022 г.                                                                                              г. Арск

Мировой судья судебного участка № 2 по Арскому судебному району Республики Татарстан Каримова А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Сафиуллина И. Х., дд мм гггг рождения, уроженца с. …, Арского района ТАССР, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, Арский район, с. …, ул. …, д…., паспорт 9209 …, выдан 25.12.2010
У С Т А Н О В И Л:

1 апреля 2022 г. в Отделении Пенсионного Фонда Российской Федерации по Республике Татарстан, расположенном по адресу: г. Казань, ул. Академика Парина, д. 16, установлено, что Сафиуллин И.Х., являясь директором ООО «Кишет» несвоевременно предоставил сведения о работающем у него застрахованном лице по форме СЗВ-М за апрель 2021 г., а именно 18 мая 2021 г., следовало предоставить в срок не позднее 17 мая 2021 г.

В судебное заседание Сафиуллин И.Х. не явился, извещен надлежащим образом, о причинах неявки суду не сообщил.

Вина Сафиуллина И.Х. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № 1 от 1 апреля 2022 г.;

- актом № 1 о выявлении правонарушения от 17 февраля 2022 г.;

- выпиской из ЕГРЮЛ, согласно которой Сафиуллин И.Х. является директором «Кишет».

Таким образом, Сафиуллин И.Х. нарушил п. 2 ст. 11 Федерального закона № 27-ФЗ от 1 апреля 1996 г. «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.

При назначении административного наказания Сафиуллину И.Х. суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, отсутствие данных о том, что ранее он привлекался к административной ответственности за однородные административные правонарушения, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9, 29.10,  29.11, ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Сафиуллина И. Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 руб. в доход государства.

Назначенный штраф в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу следует оплатить на р/с 03100643000000011100 в Управление федерального казначейства по РТ (ОПФР по Республике Татарстан) БИК-019205400 ИНН-1653017530 КПП-165501001 КБК 39211601230060000140 ОКТМО-92701000, л\с 04114001460.
Квитанцию об оплате назначенного судом штрафа представить в канцелярию судебного участка № 2 по Арскому судебному району Республики Татарстан по адресу: 422000, Республика Татарстан, город Арск, улица Большая, дом 70.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Неуплата штрафа в установленный срок влечет административную ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Санкция данной статьи предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Арский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                   Каримова А.В.